Дело № 2-1176/2022

                                     ЗАОЧНОЕ  РЕШЕНИЕ

                                          именем Российской Федерации

12 мая 2022 года                                                           пгт Алексеевское РТ

          Мировой судья судебного участка №1  по Алексеевскому судебному району РТ Имаева Л.К.

при секретаре Барановой Э.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску  Общества с ограниченной ответственностью «АйДи Коллект» к Герлиц Г.Н. о взыскании задолженности по договору займа,

Руководствуясь ст. 199 ГПК РФ, мировой судья

                                                        РЕШИЛ:

Исковые требования   Общества с ограниченной ответственностью «АйДи Коллект»   удовлетворить.

Взыскать с Герлиц Г.Н. в пользу Общества с ограниченной ответственностью «АйДи Коллект»:

 задолженность по договору  займа №0035052001031138 от 03.01.2020 года  за период с 14.02.2020 года по 25.02.2021 года в размере 11660 (одиннадцать тысяч шестьсот шестьдесят) рублей;

расходы на оплату госпошлины в размере 466 (четыреста шестьдесят шесть) рублей 40 копеек.

          Ответчик вправе подать мировому судье заявление об отмене заочного решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.  Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Алексеевский районный суд РТ в течение одного месяца  по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения  об отказе в удовлетворении этого заявления.

          Разъяснить, что в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда лица, участвующие в деле и не присутствовавшие в судебном заседании, вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения.

           Мировой судья                                                              Имаева Л.К.